[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 24.01.2019                                                                                                     № 274
станица Ольгинская

О внесении изменений в решение Совета Ольгинского
сельского поселения Приморско-Ахтарского района
от 23 ноября 2018 года № 255 «О земельном налоге»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387, пунктом 3 статьи 361.1, пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании экспертного заключения Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 27 декабря 2018 года № 34.01-04-1266/18, Совет Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 23 ноября 2018 года № 255 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункты 2, 3, 4 решения исключить:
1.2. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. В дополнение к льготам, установленными статьей 395 «Налоговые льготы» Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
в размере 100 процентов налога:
-инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны;
-многодетные семьи:
в отношении одного земельного участка, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»;
1.3. Подпункт 8.2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8.2. Налогоплательщики-физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «АТВ» и разместить на официальном сайте администрации Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 10 по Краснодарскому краю для руководства в работе.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Ольгинского сельского
поселения Приморско-Ахтарского района                                              С.А. Костко

Глава Ольгинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                  А.Л. Розаев
image1.wmf